Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO ADOLFO SEMEDO

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº.: ___________/2023

MOÇÃO DE APLAUSOS AO GRUPO DE CAPOEIRA LIBERTAÇÃO.

Rodrigo Adolfo Semedo, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE

APLAUSOS AO GRUPO DE CAPOEIRA LIBERTAÇÃO, nas pessoas do Professor

DREADS e Formanda Lelê, pela realização do Festival Infantil de Capoeira no dia 09 de

dezembro de 2023.

JUSTIFICATIVA

No último dia 09 do presente mês e ano foi realizado o Festival Infantil de Capoeira, na

quadra da ponta dos Castelhanos. O festival ocorreu com crianças que participam do

Projeto Capoeira nos Bairros, realizado pelo Mestre Negão. Foi uma manhã de muita

emoção, onde aconteceu batizado e troca de cordas das criaçãs do projeto. Além de

proporcionar um momento de lazer e confraternização. Parabéns a todos participantes e

familiares que compareceram ao evento. Ao Mestre Negão e ao Grupo Libertação os mais

singelos votos de congratulação. Assim, requeiro que o Senhor Presidente coloque em

votação na forma regimental, contando com o apoio dos nobres colegas vereadores.

Plenário Urias Simões dos Santos, 12 de dezembro de 2023.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003400390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-11T15:02:45-0300